Tagesordnung der

weiterfiihrenden Sitzung des Stadtrates am 08.03.2018 um 17:00 Uhr, im Rathaus,
Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer
1. Eroffnung durch den Oberblrgermeister
2. Anderungen zur Tagesordnung
9. Entscheidungsvorlagen
9.13. Anderung der Preisvergabe Stadtgoldschmied und 2768/17

Stadtschreiber-Literaturpreis
Einr.: Oberbirgermeister

9.18. Stadtrundgang und BuGa barrierefrei 0012/18
Einr.: Fraktion CDU

9.19. MaBnahmen zur Drogenprdvention in der 0013/18
Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

9.20. Konzept flexible Ortsteillotsen/Betreuer fir Familienund ~ 0014/18
Senioren sowie Etablierung des dritten
Familienzentrums mit dem Programm "Solidarisches
Zusammenleben der Generationen"
Einr.: Fraktion CDU

9.21. Herausgabe eines Sonderpostwertzeichen und einer 0015/18
Gedenkmiinze anldsslich der Bundesgartenschau 2021 in
der Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

9.22. Spielplatzkommission fir die Landeshauptstadt Erfurt 0127/18
Einr.: Fraktion SPD

9.22.1. Antrag der Fraktion FREIE WAHLER/ FDP/ PIRATEN zur 0551/18
Drucksache 0127/18 - Spielplatzkommission fur die
Landeshauptstadt Erfurt



9.23.

9.23.1.

9.27.

9.28.

9.28.1.

9.29.

9.30.

9.32.

9.33.

9.33.1.

9.34.

10.

Familienfreundliches Erfurt starken
Einr.: Fraktion SPD

Anderungsantrag des Jugendhilfeausschusses zur DS
0128/18 - Familienfreundliches Erfurt starken

Bestandsbdume in Bebauungspldanen und bei
Baumalknahmen
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

PLATZ NEHMEN - 222 Banke fur Erfurt!
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Antrag der Fraktion FREIE WAHLER/ FDP/ PIRATEN zur
Drucksache 0362/18 - PLATZ NEHMEN - 222 Banke fur
Thiringen

Erfurt - Griine Hauptstadt Europas
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

250. Geburtstag Johann Bartholomdus Trommsdorff im
Jahr 2020
Einr.: Fraktion CDU

Verstarkte Umsetzung des VEP-Radverkehr
(Verkehrsentwicklungsplan-Radverkehr)
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Fur einen kostenlosen, 6ffentlichen Nahverkehr
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Antrag der Fraktion FREIE WAHLER/ FDP/ PIRATEN zur

Drucksache 0469/18 Fiir einen kostenlosen, 6ffentlichen

Nahverkehr

Beendigung des Einsatzes von Glyphosat auf
landwirtschaftlich und gdrtnerisch genutzten Flachen
innerhalb des Stadtgebietes Erfurts

Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Informationen

0128/18

0500/18

0328/18

0362/18

0552/18

0364/18

0427/18

0463/18

0469/18

0554/18

0470/18



gez. A. Bausewein
Oberblrgermeister



	FLD_sitext
	FLD_sidat
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

