Tagesordnung der

weiterführenden Sitzung des Stadtrates am 08.03.2018 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

1.	Öffentlicher Teil	Drucksachen Nummer
1.	Eröffnung durch den Oberbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
9.	Entscheidungsvorlagen	
9.13.	Änderung der Preisvergabe Stadtgoldschmied und Stadtschreiber-Literaturpreis Einr.: Oberbürgermeister	2768/17
9.18.	Stadtrundgang und BuGa barrierefrei Einr.: Fraktion CDU	0012/18
9.19.	Maßnahmen zur Drogenprävention in der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Fraktion CDU	0013/18
9.20.	Konzept flexible Ortsteillotsen/Betreuer für Familien und Senioren sowie Etablierung des dritten Familienzentrums mit dem Programm "Solidarisches Zusammenleben der Generationen" Einr.: Fraktion CDU	0014/18
9.21.	Herausgabe eines Sonderpostwertzeichen und einer Gedenkmünze anlässlich der Bundesgartenschau 2021 in der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Fraktion CDU	0015/18
9.22.	Spielplatzkommission für die Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Fraktion SPD	0127/18
9.22.1.	Antrag der Fraktion FREIE WÄHLER/ FDP/ PIRATEN zur Drucksache 0127/18 - Spielplatzkommission für die Landeshauptstadt Erfurt	0551/18

9.23.	Familienfreundliches Erfurt stärken Einr.: Fraktion SPD	0128/18
9.23.1.	Änderungsantrag des Jugendhilfeausschusses zur DS 0128/18 - Familienfreundliches Erfurt stärken	0500/18
9.27.	Bestandsbäume in Bebauungsplänen und bei Baumaßnahmen Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	0328/18
9.28.	PLATZ NEHMEN - 222 Bänke für Erfurt! Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	0362/18
9.28.1.	Antrag der Fraktion FREIE WÄHLER/ FDP/ PIRATEN zur Drucksache 0362/18 - PLATZ NEHMEN - 222 Bänke für Thüringen	0552/18
9.29.	Erfurt - Grüne Hauptstadt Europas Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	0364/18
9.30.	250. Geburtstag Johann Bartholomäus Trommsdorff im Jahr 2020 Einr.: Fraktion CDU	0427/18
9.32.	Verstärkte Umsetzung des VEP-Radverkehr (Verkehrsentwicklungsplan-Radverkehr) Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	0463/18
9.33.	Für einen kostenlosen, öffentlichen Nahverkehr Einr.: Fraktion DIE LINKE.	0469/18
9.33.1.	Antrag der Fraktion FREIE WÄHLER/ FDP/ PIRATEN zur Drucksache 0469/18 Für einen kostenlosen, öffentlichen Nahverkehr	0554/18
9.34.	Beendigung des Einsatzes von Glyphosat auf landwirtschaftlich und gärtnerisch genutzten Flächen innerhalb des Stadtgebietes Erfurts Einr.: Fraktion DIE LINKE.	0470/18
10.	Informationen	

gez. A. Bausewein Oberbürgermeister